SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    150      /TTYT
V/v chuyển tuyến người bệnh trong thời gian dịch COVID-19
	Lâm Đồng, ngày     12   tháng    5  năm 2021

	                        Kính gửi:

	- Các Khoa, Phòng;

	- Các Trạm Y tế, PKĐKKV.

Căn cứ nội dung công văn số 377/BYT-KCB ngày 06 tháng 05 năm 2021của Bộ Y tế về việc tăng cường phòng chống dịch covid-19 trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;
Thực hiện công văn thông báo của các bệnh viện tuyến trên về chuyển tuyến người bệnh trong thời gian dịch COVID-19;
Trung tâm Y tế Bảo Lâm yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
- Hạn chế tối da việc chuyển tuyến, chỉ chuyển bệnh nhân tới các bệnh viện sau khi có diễn biến nặng vượt quá năng lực chuyên môn, kỹ thuật của cơ sở khám chữa bệnh
- Các trường hợp bắt buộc phải chuyển người bệnh đến các bệnh viện tuyến trên đề nghị thông báo và thống nhất với bệnh viện về việc chuyển người bệnh đến trước khi chuyển tuyến để Bệnh viện chuẩn bị tiếp nhận người bệnh kịp thời và an toàn.
- Giấy chuyển tuyến phải ghi rõ cụ thể tình trạng người bệnh, dịch tễ, yếu tố nghi ngờ nhiễm COVID-19, thời gian cách ly và kết quả sàng lọc COVID-19.
- Tùy tình hình thực tế tại các đơn vị có thể kê đơn cấp thuốc ngoại trú cho bệnh nhân mãn tính từ 1-2 tháng trong thời gian PCD COVID-19.
Trung tâm Y tế Bảo Lâm yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);			           - Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC
( Đã ký)
Đỗ Phú Lương